
   Uchwała Nr L/356/22 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 14 września 2022 roku 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

 ( t. j. Dz. U z 2022 r.,  poz. 559) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje się za bezzasadną skargę  pana S.M. na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia Rady Gminy zawarto w uzasadnieniu  

do uchwały. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania uchwały skarżącemu. 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

                Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Uzasadnienie do uchwały Nr L/356/22 
          Rady Gminy Iłowo-Osada 

                                                                              z dnia 14 września 2022 roku 
 
  W sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada. 
 

 

Pan S.M.  w skardze z dnia 26 sierpnia 2022 roku na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada, 

która wpłynęła za pośrednictwem Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Olsztynie dnia31 sierpnia 2018 roku i  została przekazana Radzie Gminy do rozpatrzenia, która dotyczy 

zarzutów odnośnie działalności Wójta Gminy Iłowo-Osada, w związku z odprowadzaniem ścieków  z 

terenu zakładu De Heus Sp. z.o.o. z siedzibą w Iłowie-Osadzie, spływają ścieki powodujące 

nawarstwianie się szlamu oraz ziemi w obrębie ul. Staszica . Jednocześnie, na skutek odpływu ścieków 

dochodzi do zalewania działki należącej do skarżącego, a teren przylegający do ul. Staszica jest 

zaśmiecony. 

   W myśl art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

735) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest 

organem właściwym do rozpatrzeni a skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 

Tak więc właściwym organem do rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada jest 

Rada Gminy w Iłowie-Osadzie. Zgodnie z  zapisem art.237 k.p.a rada gminy rozpatruje skargi na 

działalność Wójta Gminy Iłowo-Osada w zakresie zaniedbań lub nienależytego wykonywania 

powierzonych mu zadań, naruszenia praworządności lub interesów skarżącego, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Rada Gminy Iłowo-Osada rozpatruje skargi na działalność Wójta 

przy udziale powołanej do tego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Powyższa Komisja na posiedzeniu 

 w dniu 7 września 2022 roku rozpatrzyła powyższą skargę. Zapoznała się z jej treścią oraz wysłuchała 

wyjaśnień pani Anny Rycobmel Kierownika Referatu Inwestycji, Rozwoju i Zamówień Publicznych, która 

wyjaśniła, że w dniu 27 lipca 2022 roku podczas osobistej wizyty w Urzędzie Gminy Iłowo-Osada pan 

S. M. zgłosił problem zalewania ul. Staszica w Iłowie-Osadzie przez firmę De Heus w Iłowie-Osadzie 

wodą deszczową z rynny budynku należącego do ww. firmy. Wg skarżącego spływająca woda 

deszczowa powoduje zniszczenie nasypu poprzez obsuwanie się ziemi i zaleganie jej na drodze 

asfaltowej, co wygląda nieestetycznie i grozi niebezpieczeństwem dla pojazdów poruszających się po 

jezdni. Pani Anna Rycombel wraz z Panem S. M. udała się na miejsce zdarzenia w celu osobistej wizji 

lokalnej. Z miejsca wylewu wody deszczowej sporządziła dokumentację fotograficzna oraz notatkę 

służbową. W tym samym dniu o problemie zalewania ulicy Staszica w Iłowie-Osadzie poinformowała  

Kierownika Firmy De Heus w Iłowie-Osadzie. Kierownik firmy De Heus zobowiązał się dokonać 

przełożenia rynny, tak aby woda deszczowa spływała na teren zakładu i nie powodowała zalewania   



jezdni oraz posesji skarżącego. Kierownik firmy De Heus poprosił także o wydłużenie naprawy z uwagi 

na czas żniw, w którym przyjmując zboże ma wzmożony czas pracy. Dnia 7 września 2022 roku 

Kierownik Firmy De Heus  powiadomił tut. Urząd Gminy , że dokonał przełożenia rynny i skierował ją 

na teren zakładu. 

 Analizując skargę i po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Referatu Inwestycji, Rozwoju 

 i Zamówień Publicznych pani Anny Rycombel oraz samego skarżącego stwierdziła , że zarzuty skargi są 

niezasadne, a postepowanie Wójta w przedmiotowej sprawie jest prawidłowe, oraz nie stwierdzono 

zaniedbań, ani nienależytego wykonywania zadań przez Wójta.  

 Rada Gminy Iłowo-Osada po wnikliwym rozważeniu sprawy, uznała stanowisko Komisji za 

słuszne. 

 Zgodnie z treścią art. 227 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 

przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Taka sytuacja nie miała jednak miejsca.  

 Zgodnie z art. 239 k.p.a w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący nie ponowił skargi bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


